П Р О Т О К О Л №2

заседания Управляющего Совета

МБОУ СОШ 14

от  «12» декабря  2024года

Время: 17.00

Место заседания: актовый зал

ПРИСУТСТВОВАЛИ Болелова С.Н., Антонова Г.Г., Сидоренко Е.., Кануник

В. Карацева Ю.Ю.

ПРИГЛАШЕННЫЕ 3 чел.: Тумаренко О.Н., Соломчак С.В., Симонова С.А.

ОТСУТСТВОВАЛИ 1 чел:. Олейникова Л.В.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Программа развития МБОУ СОШ №14 на 2025-2030 год, участника

проекта «Школа Минпросвещения России»

2. Итоги Всероссийской олимпиады школьников (школьный и

муниципальный этапы)

3. О льготах детям из семей, принимающих участие в СВО.

         4. О реализации платных образовательных услуг для будущих

              первоклассников по программе «Тропинка в школу»

1.По первому вопросу «О программе развития школы на 2025-2030 год»

слушали директора  школы Ю.Ю. Карацеву.  Она отметила, что программа

развития МБОУ СОШ №14 является стратегическим документом,

определяющим пути и основные направления развития школы на 2025 – 2030

год. Она предназначена для систематизации управления развитием школы, а

также разработки  и реализации комплекса мер, направленных на достижение

школой качества образования в соответствии с запросами современного

российского общества, уровню развития педагогической науки и меняющимся

социально-экономическим условиям.

Целями разработки данной программы является:

- качество образования;

-доступность образования;

- воспитание гармонично развитой и социально-ответственной личности на

основе духовно-нравственных ценностей народов РФ, исторических и

национально-культурных традиций.

После обсуждения предложила проголосовать.

Проголосовали: «за» - 10, «против» - 0 , «воздержались» – 0.

Решили: Утвердить Программу развития школы на 2025-2030 года

.

2.По второму вопросу  «Итоги Всероссийской олимпиады

школьников ( школьный и муниципальный этап) выступила зам. директора

по УВР – Рогова И.Н. Она рассказала об итогах проведения школьного и

муниципального туров ВсШО. В школьной олимпиаде принимали участие

учащиеся 4-11 классов. По итогам  школьного  этапа 90 учащихся 7-11 классов

стали победителями и призерами  и были направлены на муниципальный этап

олимпиады.

Муниципальный этап ВсШО проходил с 11.11.24 по 06.12.24 .

Среди участников муниципального этапа 13 учащихся стали призерами:

№ Ф. И. участника Предмет  Класс  Статус Учитель  Приказы

УОА ПМО

СК

1 Шестакова

Вероника

Обществознание  8 Призёр  Громакова Татьяна

Ивановна
Пр.

от 15.11.24

 № 538

2 Пивоваров

Владислав

Физическая культура 9 Призёр  Башинуридзе Заури

Шиоевич
Пр.

от 18.11.24

№544

3 Назарян Мартин Физическая культура 8 Призёр Гуцу Марина

Александровна
Пр.

от 18.11.24

№544

4 Боков Родион Физическая культура 8 Призёр Гуцу Марина

Александровна
Пр.

от 18.11.24

№544

5 Юдина Аксинья Физическая культура 8 Призёр  Гуцу Марина

Александровна
Пр.

от 18.11.24

№544

6 Столбовская

Дарья

Литература  11 Призёр Костенкова Светлана

Анатольевна
Пр.

от 19.11.24

№550

7 Тумаренко Кира  Литература 8 Призёр  Ларкина Светлана

Сергеевна
Пр.

от 19.11.24

№550
8 Английский язык 8 Призёр  Борецкая Евгения

Михайловна
Пр.

от 27.11.24

№556

9 Бабошко Арина Английский язык 11 Призёр  Яковенко Валентина

Алексеевна
Пр.

от 27.11.24

№556

10 Манукян Юрий Биология  9 Призёр  Бабенко Ирина

Ивановна

Пр.

От 10.12.24

№596

11 Шестакова

Вероника

Биология  8 Призёр  Бабенко Ирина

Ивановна

Пр.

От 10.12.24

№596

12 Курдюмов Илья Биология  8 Призёр  Бабенко Ирина

Ивановна

Пр.

От 10.12.24

№596

13 Аджабян Татевик Биология  8 Призёр  Бабенко Ирина

Ивановна

Пр.

От 10.12.24

№596

Решили: Принять информацию к сведению.

   3. По третьему  вопросу сушали зам.директора по ВР Тумаренко О.Н.,

которая рассказала о льготах для семей, в которых есть участники СВО на

Украине. Эти дети имеют бесплатное питание: учащиеся  1-4 классов,

обучающихся в 1 смену получают бесплатно завтрак, второй смены –обед. Дети

5-11 классов получают бесплатный завтрак ( приказ № 834, 835 от 15.04.2021 г. «

Об обеспечении бесплатным питанием учащихся оу за счет средств бюджета СК

и Предгорного муниципального округа» и приказа 3236 от 28.08.2023 г « Об

обеспечении питанием обучающихся МБОУ СОШ №14 за счет бюджетных

средств» в 2023-24 учебном году. Также к новогодним праздникам дети семей

участников СВО были приглашены на благотворительный сеанс «Дикая

планета» в Кисловодский цирк и  в театр оперетты г. Пятигорска на сказку

«Аленький цветочек», где были вручены сладкие подарки.

     Решили:

         1.Принять информацию к сведению

4.    По четвертому  вопросу  «О реализации платных образовательных

услуг для будущих первоклассников по программе «Тропинка в школу»»
слушали зам. директора по УВР Рогову И.Н. Она рассказала, что у нас в школе

существует платная образовательная программа, называется она «Тропинка в

школу». Она начинает работать с февраля 2025 года и длится 3 месяца: февраль,

март, апрель. Занятия ведут учителя начальной школы, которые будут набирать

1 класс. Всего 12 занятий, которые будут проходить по субботам. Родители

будут их оплачивать. Существует специальное расписание занятий, где дети

будут отрабатывать навыки по письму математике, русскому языку, чтению и

общему развитию. На несколько занятий будет приходить педагог- психолог

Резанова Р.Х.

Решили:

         1.Принять информацию к сведению

Председатель Управляющего Совета       С.В. Соломчак

Секретарь Управляющего Совета                  Г.Г.Антонова